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Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este.
Szerkesztőség és^kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.

A b é k e.
Villámgyorsasággal terjedt el a hir 

csütörtökön délután az egész országban, 
hogy a másfél esztendő óta működő ob- 
strukció letette a fegyvert és beleegyezett 
az 1903-ik évi ujoncjavaslat keresztül-bo- 
csátásába.

Más szavakkal pedig igy fejezhetjük 
ezt ki. A Kossuth-párt ismét vállalkozott 
arra, hogy a kormányelnök lábából kihúzza 
a szálkát. Tisza István, mint rendesen, is
mét elszeleskedte a dolgot. Hétfőnbeigérte, 
hogy az obstrukcióval szemben a másik 
végletbe megy s a parlamentet meg íogja 
fosztani egyik legszebb és legdrágább jo
gától, a szólásszabadságtól. Az ellenzék 
mint egy ember tömörült egybe, hogy 
fegyvert szegezzen a miniszterelnök mel
lének. Sőt nemcsak az ellenzék, de ma
gának a kormánypártnak egy része is a 
legkedvezőtlenebb hangulattal ment bele 
a késhegyig menő háborúba. Tisza István 
sorsa megpecsételnek látszott. A mint 
Széli Kálmán Győrben mondotta — a mit 
lapunkban is hírül adtunk — Tisza elej
tése Bécsben, az udvarnál már befejezett 
dolognak volt tekinthető, mert a uralkodó

semmi esetre sem egyezett volna bele a 
parlamenti Szólószabadság letiprásába.

S mikor a sötét felhők^dörgéssel és 
cikázó villámokkal fenyegették, fölkere
kedett egy lágy zefir s mindig erősödve, 
eltolta a láthatárról a sötét, mennykövek
kel terhes fergeteget Tisza gróf két kéz
zel ragadta meg a kínálkozó alkalmat, 
hogy a kátyúból menekedjék s nem várta 
be a négyszemközti egyedüllétet, hanem 
még a parlament üléstermében is öröm
könnyek közt borult barátjának, jóakaró
jának, megmentöjének, szeretett Thaly 
Kálmán bácsijának nyakába.

Egy szóval se mondjuk, hogy nem 
örülünk az obstrukció megszűnésének. A 
mit az obstrukció akart, nem sikerült Nem 
sikerült másfél esztendei küzdelem alatt 
s nem sikerülne ha az a 10—20 em
ber még két esztendeig akadályozza a 
parlamenti tanácskozás rendes menetét. 
Akkora többséggel szemben a parányi 
kisebbség — ha még olyan igaza van is 
— lehetetlen, hogy érvényesüljön. Nem- 
csakhogy nem érvényesülhet, de komi
kussá válik s lassankint elveszt minden 
rokonszenvet, mely céljait kiséri. Az 
obstrukció rendkivülifegyver,amely nagy 
esetekben majdnem biztos fegyver a

kisebbség kezében — föltéve persze, 
hogy az ország közvéleménye mögötte áll. 
Ezt a fegyvert pedig eltompítani, népsze
rűtlenné tenni nem szabad.

De a harc utáu önkéntelenül felmerül 
a kérdés, hogy miért kezdték az obstruk- 
ciót? Miért ment bele különösen a függet
lenségi Kossuth-párt akkora vehemenciá
val, miért fogadkozott életre-halálra, hogy 
addig nem pihen, mig a nemzet jogait ki 
nem csikarta ? Miért heccelte föl a közvé
leményt, miért buktatta meg Szélit, Héder- 
váryt, ha aztán Tiszának beadta a derekát 
azért, hogy most a kiskatonák magyarul 
tornászhatnak és étkezhetnek. Oly rút, oly 
cudar játék volt ez a nemzet legszentebb 
érzelmeivel, a mely méltó undort kelt 
minden magyarán érző szív mélyében.

A Szederkényi-pártról, ha egyebet 
nem, de a következetességet, a kimondott 
szóhoz való állhatatos ragaszkodás eré
nyét semmi esetre sem lehet megtagadni. 
Harcolt akkor is, mikora remény elhalvá
nyult, a mikor működését a nagyrészt 
megfizetett, lekenyerezett közvélemény 
gyanúsításával, gúnynyal és gonoszsággál 
kisérte.

A nagy harc után nem lettünk gazda
gabbak egyébbel, csak egy nagy csalódás-
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A napsugár.
— Irta : Helvey Lajos. —

A tanitó-kisasszony a maga kicsiny táborá
nak a földrajzból magyarázott éppen, mikor a 
horpadt, gerendás falusi iskola ablakain hirtelen 
behullott a napsugár. Végigszaladt a faliabroszo
kon és nyomban ott termett, ott vibrált ragyogva 
a padok fölött, a parasztfiuk kócos üstökén, a 
lányok rövidke, pántlikás fonatu hajában. Kacér, 
hívogató volt a fénye s az iskola apró népében 
lázas vágyódást ébresztett a zöldfüves mezők 
után. Pedig odakünn java tél járta még s paj
zán, kiserejü sugarai alig hogy megolvasztották 
a havat a házak tetején. A tanteremben ime, 
mégis tavaszi hangulatot lopott a sugár a szi
vekbe és nyugtalanságot. A gyermekek izegtek- 
mozogtak, ide-oda fészkelődtek a helyükön.

A kisasszony, a ki szigorú fegyelmet szo
kott tartani, miután már kétszer egymásután hasz
talanul vágott végig a mutató pálcával a rozoga 
asztalon, mert a zsibongás csekélyke szünet után 
megint csak kiújult — arra készült éppen, hogy 
érdemük szerint leszidja csintalan, szokatlanul 
engedetlen tanítványait, akiket ezúttal cseppet sem 
látszott érdekelni, hogy szülőmegyéjük hány já
rásra oszlik, melyiknek mi a székhelye és igy 
tovább, ahogy a katedrán előadatott.

Most az egyszer azonban kárba veszett min
den igyekezete a dorgatoriumot illetőleg. Bele 
kezdett ugyan és tőle telhető haragos hangon 
szólt oda, hogy : _____

— Nohát, ez már mégis sok! . . .
Itt azonban elakadt a szava. Ebben a pil

lanatban, mint valami fürge, szakállas manó, vál
lára szökkent a napsugár és felkapaszkodott a 
vastag, sárga hajába, végezetül meg pláne, még 
incselkedve még a szemébe is nevetett. A kis
asszony ekkor behunyta a szemét, nehogy még 
utóbb ő is elmosolyodjék valahogy, ami a gye
rekek előtt határozottan tekintélye rovására esnék.

A tekintélyről aztán az is eszébe jutott, 
hogy neki most tulajdonképpen pattognia kellene 
és már két perc óta hallgat. Ekkor elhatározta, 
hogy tüstént megtöri a csendet és még kemé
nyebben folytatja, mint ahogy elkezdte. Mit neki 
a napsugár? Elvégre egy komoly tanítónő csak 
tud uralkodni a hangulatain, vagy m i!

Mindazáltal most is csak annyit tudott 
mondani: .

— Igen, ez több a soknál. Én ezt nem 
tűröm. Csend legyen, mert . . .

Tovább most sem jutott. A napsugár sza
kállas törpéje most már a fülébe sugdosott.

— Ugyan eredj te vén, pápaszemes kis
asszony. — Hiszen nincs is még pápaszemed ! 
Akkor hát mit zsémbelsz, mit porolsz ? Hogy a 
gyerekeiddel játszom, talán az nem tetszik ? Hát 
a te szived nem vidul fel, ha sötét, szomorú téli 
napok után egy kicsit megsimogatom halvány 
arcodat ? Ej, ej, te, te ! Ugyan eredj, tedd le már 
azt a pápaszemet. Káérsz vele még!

A kisasszony nem állhatta tovább. Azon 
vette észre magát, hogy — bár lehet, a tekintélye 
rovására — ő is mosolyog már és neki is tet
szik, hogy végigfekszik apró, fehér kezén a me
leg napsugár.

Belátta, hogy ezúttal hasztalanul és talán 
indokolatlanul pirongatná meg tanítványait. Majd 
inkább másként készteti őket figyelemre, úgy gon

dolta és félbeszakítva földrajzi előadását elővetette 
velők az olvasókönyvet. Aztán odament a kes
keny fapadok közé és felszólította az osztály 
szemefényét, a kis Tóth Erzsit:

— Kezdd el szépen Erzsi a harminchatodik 
olvasmányt. Figyeljetek.

A nyilt arcú, okos lányka tiszta, csengő 
hangon kezdte:

— Harminchatodik olvasmány: A nap.
Aztán folyékonyan, értelmesén olvasta fel

a rövid mondatokat, amelyekből kiviláglott, mi
lyen roppant messzire is esik tőlünk a nap s 
hogy egy embernek micsoda réngeteg hosszú 
ideig kellene szakadatlanul gyalogolnia azért, 
hogy odaérjen és meddig kellene élnie, hogy oly 
sokáig gyalogolhasson; hogy milyen borzasztó 
tűz van a napban és mennyi sok métermázsa 
szenet kellene az embernek összehordania, hogy 
olyan nagy tüzet rakhasson belőle, amilyen a 
napban ég. És igy tovább.

A gyermekek ugyan most sem nyugodtak 
még és egyik-másik mindenáron azon volt, hogy 
szurtos kezével elkaphasson egy-egy porszem 
nyalábot, — hiszen annyi sütkérezett körülöttük 
a levegőben. Hanem azért mégis csak figyelni 
kezdtek lassankint, a roppant arányok nagyon 
megtetszettek nekik.

Tóth Erzsi eközben el is ért az olvasmány 
végére. Szó volt pedig ott arról, hogy a nap a 
Teremtő egyik legnagyobb áldása.

— Gondoljátok csak el, valahogy ilyenfor
mán szólt a befejezés, milyen súlyos csapást 
mérne a jó Isten e világra, ha egyszer elvonná 
tőle a napot. Hiszen éltető sugara nélkül a rétén 
a virágok nem nyílnának, a mezőn nem zsendülne 
ki a vetés s a fák gyümölcsöt nem teremnének. 
De még az ember sem igen kívánna élni nap 
sugár nélkül. Mert akkor örökös sötétség voln

Mai lapunk 6 oldal.
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sftl. Á nemzeti eszme fölébredt. Jövőt és 
érvényesülést követelt magának. De a 
következmények különösen pedig a leg
erősebb ellenzék kétszinüsködése megta
nítottak bennünket rá, hogy hacsak valami 
rendkívüli felsőbb hatalom nem segít a 
magyar nemzeten, magyarságunknak a 
hadseregben való érvényesülését nem re
mélhetjük. A reménykedés haszontalan 
volt.

A bodajki választás epilógusai.
Megígértük s szavunknak állunk, hogy nyil

vánosságra hozzuk annak a bizonyos h a s n a k  
nevét, a ki lapunbban két alkalommal is nyilat
kozott a Széchenyi-párt vesztegetéseiről. Tesszük 
ezt annál is inkákb, mert a kérdéses ur minded
dig nem jelentkezett arra, hogy beígért nyilatko
zatával világosságot nyújtson a homályos ügyre. 
Az első bodajki választás utáni napon megjelent 
nálunk Béiefi Sándor, a „Független Magyaror
szág" munkatársa s elmondotta, hogy dr. Szeles 
Ödönnel, a függetlenségi párti jelölttel s később 
Gyapay Pállal két hétig járta a kerületet, hogy 
Szeles érdekében korteskedjék.

— Uram — mondá — én nem vagyok nép
párti, sem kormánypárti, nekem a konzervatív 
irány nincs Ínyem szerint, én csak azt kérem, 
szíveskedjék nekem módot nyújtani arra nézve, 
hogy a  kormánypárt visszaéléseit, mint a laptól 
távol álló ember szellőztethessem.

— Tudomásom van róla, hogy valami Grün- 
feld nevű ember nagyobb összeg pénzzel többe
ket megvesztegetett. A kormánypárt esti 80 pót
szavazata, a mely a függetlenségi párt kimaradá
sát okozta, jórészt vesztegetések árán sikerült. 
Kész vagyok ezt tanukkal bizonyítani. El vagyok 
keseredve a függetlenségi párt bukása miatt s 
hajlandó vagyok szolgálataimat fölajánlani arra 
nézve, hogy a függetlenségi pártiakat a kormány
pártiakhoz való csatlakozástól visszatartsam.

Nyilatkozatát, mely általánosságban volt 
tartva, elfogadtuk, a többire nézve pedig utasí
tottuk, hogy forduljon a néppárt központi irodá
jához, vagy Perczel Bélához.

Pár nap múlva visszaérkezett s mint Ernszt 
Sándor dr. küldötte, kért bennünket, hogy Perczel 
Béla holléte felől tájékoztassuk. Mi Bodajkra kül-

döttük, onnan kaptunk tőle nyilatkozatot, hogy a 
Székesfehérvár és Vidéke cikkére válaszolni fog. 
Később a választásnál hallottuk, hogy a néppárt 
visszautasította közreműködését s ő forditott egyet 
a szekere rudján és beállott kortesnek Széchenyi 
Viktor gróf táborába s hordoztatta is magát a 
nemes gróf fogatán.

A Kossuth Ferenc levele érdekes és nagy
hatású eszköz volt a kormánypárt kezében. Pl. 
Bodajkon ilyenformán beszélt az egyik marha
hajcsár kinézésű ur, a kit egyébként Kis Ernőnek 
neveznek:

— Atyámfiái, im itt van Kossuth Ferenc 
levele, a melyben arra szólít benneteket, hogy a 
néppártra semmi esetre se szavazzatok, hanem 
Széchenyi gróf jelöltségét támogassátok. Ismeri
tek-e Kossuth Írását, hát nézzétek, hogy ez az.

Mi megírtuk, Kossuth Ferenc pedig meg
tagadta, hogy egy sor Írást is irt volna Széchenyi 
gróf érdekében. Most már csak az a kérdés, hogy 
ki nem mondott itt igazat?

Alig választották meg képviselővé Széchenyi 
Viktor grófot, már megérkezett a távirat, mely 
őt a Tisza István pártjának támogatására szólí
totta (úgy látszik Tiszának nagy7 szüksége volt 
a támogatásra és nagyon erősen bízott Széchenyi 
gróf odaadásában.) Széchenyi gróf azt irta vissza, 
hogy most beteg és négy hétig pihenni kíván. 
(Nagy és nehéz munka volt a választás.)

Azóta Tisza meggyógyult. Meggyógyította 
a szövetséges Kossulh-párt. Eddig csak jól volna 
a dolog. De mi lesz most Széchenyi gróffal ? (J 
az obstrukcio leküzdésére választatta meg magát. 
Az obstrukcio azonban megszűnt, mielőtt a gróf 
ur érckarjainak hatalmas erejét megtapasztalta 
volna. A bodajki kerület választói most bizo
nyára azt várják, hogy Széchenyi gróf kilép a 
Tisza-pártból, mielőtt abba belépett volna.

ÚJ DONS ÁGOK.

— | MADARAS LiPÓTNÉ-l Megszűnt élni egy ne- 
meslelkü matróna, ki szivének minden dobbaná
sát, anyagi javainak minden jövedelmét a szegé
nyek istápolására, a szenvedők és nélkülözők 
könnyeinek felszáritására szentelte. Szerényen,

csendben munkálkodott az Ur kertjében, mig 
végre nem késő öregségben, mégis testben telje
sen megtörve, visszaadta nemes lelkét Teremtő
jének. A jótékony intézetek egy oszlopos tagot, 
városunk szegényei egy szerető édesanyját veszí
tettek Madaras Lipótnéban. Az elhunyt úrnőt 
mindvégig nagy tisztelet és szeretet vette körül. 
A halálesetről a család a következő gyászjelen
tést adta ki:

Szomorodott szívvel jelentjük, hogy szeretett 
unokatestvérünk: Madaras Lipótné szül. Hollner 
Mária kir. itéló tábla-biró özvegye hasszas szen
vedés és a végszentségek ájtatos felvétele után 
f. hó 11-én d. e. 9 órakor, életének 53. évében 
az Úrban elhunyt. A boldogult hült tetemei f. hó 
13-án d.u. főórakor fognak aNádor-u. 11 sz. gyász
házban beszenteltetni, s az örök feltámadás remé
nyében a Szt.-Háromság temetőben levő családi 
sirboltban elhelyeztetni. Az ünnepélyes gyászmise 
f. hó 15-én reggel 10 órakor a székesegyházban 
lesz megtartva. Székesfejérvár, 1904. évi március 
hó 11-ik napján. — Áldás emlékére! — Szelke 
Kristóf mint nagybátyja, Scazighino Endréné mint 
nagynénje, Sigray Pálné, Vézinger Ilka, Keller Antal - 
né, Biscara Endréné, Eckermann Edéné, Szelke Sa
rolta, Tutein Járiné, Scazighino .Mária mint unoka
nővérek. Vézinger Károly,Biscara Endre, Scazighino 
Gyula, Szelke Gyula mint unokafivérek.

A ravatalt ma igen sok résztvevő barát és 
rokon látogatta meg, a gyászoló rokonságnak 
pedig már eddig is részint levélben, részint sze
mélyesen kondoleáltak számosán.

— A Vörösmarty-Kör választmánya öröm
mel tudatja a kör tagjaival és az érdeklődő nagy
közönséggel, hogy felolvasásainak sorozatában 
legközelebb, vagyis márc. 13-án este hat órakor 
dr. Fonta Adolf választmányi tag és gróf Zichy 
Jenő, a kör elnöke, fognak felolvasni. Mindkét 
felolvasás igen érdekesnek ígérkezik. A felolva
sásra az állandó belépőjegyek érvényesek. A fel
olvasók tiszteletére este 8 órakor társasvacsora 
lesz, a melyre jelentkezni a körben kitett ivén 
lehet. A társasvacsorán a hölgyeket szives örö
mest látja a választmány7.

— Lemondott alorvos. Dr. Koronczay Jó
zsef, a helybeli szent-György kórház alorvosa 
lemondott ezen állásáról, hogy második félévi 
katonai kötelezettségének eleget tehessen.

ám a földön, olyan, amilyen a börtönben van, 
ahova a gonosz embereket viszik s ahova so
hasem jut el az Úr aranysugaras napja . . .  Ti 
pedig adjatok hálát, hogy fölkelti rátok.

Eddig volt. Erzsi, a hogy bevégezte, el
mondta szépen, összefüggően, mit olvasott. De 
a kisasszony, mintha nem is hallott volna az 
egészből semmit. Meg sem dicsérte szorgalmas 
tanítványát, mint máskor szokta. Szótlanul, szo
morúan nézett maga elé és sóhajtozott.

— Vegyétek elő az irkát, mondotta. Kezd
jetek bele a harminchatodik olvasmányba s Ír
játok. Vigyázva, lassan. Meglátom, kié lesz a 
legszebb.

Az igazat megvallva, az Írásra ekkor tulaj
donképp semmi szükség sem lett volna. Hanem 
hát, a szegény kisasszonyt végtelen gyöngeség 
fogta el egyszerre. Úgy érezte, hogy most a vi
lágért sem tudna tanitani.

A Tóth Erzsi olvasmánya egészen megza
varta lelke nyugalmát. Reménytelenség, csügge- 
dés szállta meg egyszerre s mialatt a gyermekek 
hagy zörgéssel neki készülődtek az írásnak, ő, 
szegény, ott busult asztalára könyökölve és fé
lelmesen csengett fülébe szüntelenül, hogy : nap
sugár nélkül nem nyílhatnak a virágok s az em
ber is börtönben élne nélküle.

E gondolat csaknem kétségbe ejtette. Az 
ő életéből örökre elszállott a napsugár. Pedig 
ugyancsak kevés pillanatát ragyogta be még.

A szülői szeretet sugarát nem érezte. Gyer
mekkorát ott töltötte az árvaházban. Aztán jöttek 
á zérdaévek. Ezek meghozták a barátság sugarait. 
A gazdag úri lányok, kik együtt nevelődtek vele, 
mind szerették. Egy kissé talán érdekből is, 

"hiszen a kis ingyenes növendék jól tanult és 
sókat segített társnőinek, akik ekkor még nem 
igen ismerték a rangkülönbséget. A zárdában

egyforma kék karton alatt, a szivecskék is egy
formán dobogtak.

Ám e szép évek hamarosan elmúlottak s 
ők kiléptek a világba, mely megadta nekik a 
rég óhajtott szabadságot. A szabadságnak rá 
nézve keserves csalódás volt az ára. Azt hitte, 
hogy a világban is szerető szivek lüktetnek mint 
a kolostor falai között. Pedig lám, most barátnői 
sem akarták észre venni, ha úgy néha, mikor a 
városban járt, találkoztak vele. Persze, neki nem 
voltak összeköttetései, nem szerepelt társaságok
ban, meg a ruhája is egyszerű volt és szegé
nyes. A kis falusi osztály tanítónő fizetéséből nem 
tellett szebbre.

A barátság sugara tehát elszállott. De jött 
helyébe uj. A szerelemé. Az igazi napsugár, 
amelyben perzselő tűz mellett életetadó melegség 
lakik, amely édes álomba ringatja, feledni tanitja 
a meggyötört sziveket. Az övét is megtanította. 
Elfeledte küzdelmeit, csalódásait, szegénységét és 
mindent, ami csak fájt neki valaha.

Ennek az álomnak is ébredés lett a vége. 
A férfi megtántorodott. Szegény fiú volt ő is, és 
egyszer, mikor a szerencse feléje nyújtotta kar
ját belekapaszkodott. Kitört belőle az önzés.

— Ej, jobb a puha fekete kenyérnél a puha, 
fehér kalács!

És elvett valaki gazdagot. Hiszen olyan kö
zönséges, mindennapi dolog ez már.

A kisasszony leikéből igy röppent ki az 
utolsó, a legmelegebb sugár, amelyet, érzi, nem 
hozhat vissza többé, nem pótolhat ki senki, semmi. 
Csak el tudná már egyszer felejteni! De mikor 
minden csekélység eszébe hozza. Mint ez az ár
tatlan kis olvasmány is az imént, amely annyi 
fájó emléket ébresztett fel lelkében. Szomorú 
múltját, sivár jelenét, kétes jövőjét, egész kínos 
életét.

Mozdulatlanul könyökölt még mindig az 
asztalon, mereven nézett maga elé s még jobban 
elkeseredett.

— Mi,is lesz belőle? Hiszen még csak 24 
esztendős! És milyen lassan szállnak el feje fö
lött a fiatal évek igy egyedül, e sugártalan sö
tétségben . . .

Itt eszébe jutott valami. A postamester újab
ban élénken érdeklődik iránta. Öreg ember s a 
fején, ha nem festené, sok szürke szál látszanék 
már. De falusi fogalmak szerint módos is és más 
leány, az ő helyében szívesen hozzá menne.

Összerázkódott. Hiába, a kályha sohasem 
ér a nap nyomába. A kandallóban hiába duru
zsol a tűz, a lelket a  fahasábok lángja nem tudja 
felmelegiteni. Sugár kell oda. A szemek össze- 
villanása, a kezek egymásba simulása, a szivek 
összedobbanása, a szerelem napsugara.

Ha az élet — igy fakadt ki — nem adta 
meg, amire rászolgált, mit kínálja akkor a  kegye
lemmorzsákat? Nem kellenek neki.

Csakhamar vigasztalódni próbált. Van még 
az életnek is Ura s ha a mérték betelt, majd az 
magához szólítja és megfizet szenvedéseiért. Ami 
ugyan sokára lesz még, ám addig jó lesz igy is. 
Majd csak beleszokik, beletörődik, belenyugszik 
lassan a sorsába.

Elgondolván mindezeket, egyszer csak ki
csordult a könnye. És sirt. Nem zugolódáskép. 
Maga sem tudta miért. Olyan jól esett mostan.

Az aprónép pedig ama percek alatt, mig a 
kisasszony szive tusáját vítta, ott a rozoga padok
ban szorgalmasan vetette papírra a kajla, gyere
kes betűket. Csak Fekete Rozi, a nyelves, lusta 
lány, az ült a helyén tétlenül. Kibámult az ab
lakon, aztán egyszer úgy lopva odanézett a kis
asszony asztala felé, vizsgálva, ha nem veszi-e 
észre dologtalanságát. A kisasszony most nem
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, — A VörÖ8 Kereszt székesfehérvári fiókja 
f. hó 13-án d. e. 11 órakor a városház nagy
termében lartja rendes évi közgyűlését a következő 
tárgysorozattal:

1. Elnöki megnyitó.
2. Titkári jelentés az 19U3. évről.
3. Az 1904. évi zárszámadás jóváhagyása.
4. A választmány előterjesztése a fiók-egyleti választ

mánynak „városi vírus-kereszt vá!asztuiánv“-n y í  alakulása 
tárgyában. '

5. A 25 tagból álló vegyes választmány választása.
6. A betegüditő állomás kezelő-bizottságának meg

választása.
7. Két számvizsgáló kinevezése.
8. Esetleg teendő indítványok.
Magasztos cél szolgálatában áll ez az egye

sület s igy méltán remélhető a közgyűlés iránti 
érdeklődés. Az államnak a háborúban megsebesült 
vagy megbetegedett harcosok ápolására vonatkozó 
kötelességszerü gondozását kiegészíteni, a katonai 
és honvédelmi gondozás mérvein túl segítséget 
nyújtani, a rokkant katonák és a háborúban ele
sett harcosok hátrahagyott családjait segélyezni, 
sőt — amennyiben a háború esetén való segé
lyezés csorbát nem szenved — rendkívüli sze
rencsétlenség, nevezetesen ázviz, tűzvész, ínség, 
járvány esetén a szükölködőket segélyezni s 
egyáltalán közhasznú tevékenységet kifejteni min
den emberbaráti irányban: ez az a magasztos 
cél, amely iránt lehetetlen nem érdeklődni minden 
humánus gondolkozásu embernek. Reméljük, hogy 
a tagoknak 282 főt kitevő létszáma a közel 
jövőben tetemesen fog növekedni.

— A villany-telep átvétele tárgyában tegnap 
délután népes értekezlet volt Havranek József 
polgármester elnöklése mellett a városházán. A 
Schuckert-cég a várossal kötött szerződésben arra 
köteleztetett,hogy- -  amennyiben ezt a város akarná 
— tartozik az első üzletév után a villanytelepet 
20U.0UO korona vételárért a városnak átengedni. 
A cég eleget tett ezen kötelezettségének, száma
dásait beterjesztette, hogy abból a törvényható
sági bizottság tájékozódást szerezvén, az átvételre 
vonatkozólag nyilatkozzék. A nagyrészt szakértők 
közbenjöttével megtartott értekezleten Rauscher 
Béla biz. tag előnyösnek tartja a városra nézve 
a telep átvételét, mig Winkler Vilmos főmérnök 
legalább ez idő szerint tartózkodó álláspontot fog
lal el. Hosszabb eszmecsere után végre is az ér
tekező bizottság abban állapodott meg, hogy 
amennyiben a kezdőév eddigi számadatai a telep, 
illetve üzem fentartására vonatkozólag teljesen 
kielégítő tájékozást nem nyújtanak, egyelőre 
nem javasolják a villany-telep átvételét.
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ért erre rá. Zsebkendőt tett a szeme elé és hul
lámzó kebléről látszott, hogy zokog.

A szemfüles, nyelves Rozi odasugta a szom
szédjának :

— A kisasszony sir.
És az iskolateremben nemsokára mindenütt 

azt suttogták:
— Nézzétek, a kisasszony sir.
A neszre felrezzent, feleszmélt a kisasszony. 

Kitörölte szeméből a könnyet és fátyolozott han
gon mondotta:

— Szedjétek szépen rendbe a könyveteket, 
elég lesz mára.

A nap hanyatlóban volt már. Sugara el- 
szállott a kisasszony hajáról és egyre odább s 
odább suhant. De a kis szakállas manó, mintha 
megint megszólalt volna.

— Elmegyek tőled szegény pápaszemes kis
asszony. Jobb neked a sötétben lenni. Ha itt 
vagyok, neked akkor eszedbe jut valami, aztán 
mindjárt elkezdesz sírni. Pedig, szegény kisasz- 
szony neked még sírnod nem szabad. A gyerme
kek észreveszik.

Négy óra volt. A gyermekek imádkoztak és 
vígan szaladgálva, kergetőzve igyekeztek haza, 
ahol bizonnyal sokan elmondták szüleiknek, hogy 
ma nagy dolog történt. A kisasszony sirt.

Szegény kisasszony: Ő ezalatt ott kupor
gott szobájában egy szalmaszéken és még min
dig.fülébe zsongott a kis Tóth Erzsi olvasmánya 
a napsugárról, a virágokról, meg a börtönről. És 
megint csak sirt. Nem zúgolódásképpen. Maga 
sem tudta miért. Olyan jól esett mostan.

' — Úgy, úgy ! Sirj, csak sírj szegény kisasz- 
szohy. Könnyeid majd enyhülést hoznak szivedbe.

Sirj, csak sirj szegény kisasszony. Most nem 
lát, nem hall, nem zavar senki.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

— Március 15. A székesfehérvári felső ke
reskedelmi iskola „ KisfaludyM önképzőköre 1904. 
március 15-én délután 5 órakor a városház nagy
termében a márciusi nagy napok emlékére ün
nepélyt rendez a következő műsorral:

1. Hymnus. Énekli az Ilj. énekkar.
2. Ünnepi beszéd. Tartja : Rátkay Jenő ifj. elnök.
3. Március 15. Édes Imrétől. Szav. Lambrecht Gyula 

k. o. tanuló.
4. Kákóczy kesergője. Csermáktól. Cimbalmon elő

adja : Gánty Lajos f. o. t.
5. Kossuth sírja . Ábrányi Emiltől. Szav. Somogyi 

Imre f. o. t
6. Bercsényi verbunkos. Kálói-Csermáktól. Hegedűn 

előadja : Silberberg Zsigmond k. o. t.
7. Kuruc dalok. Énekli az ifj. énekkar.
8. A vén cigány. Farkas Imrétől. Szav. Steiner Imre

f. o. L
9. Csikós honvágya. Fröhlichtöl. Hegedűn előadja : 

Lőwinger György f. o. t.
10. Fábián Kákóczy hadnagya. Farkas Imrétől. Szav. 

Békeli István f. o. t  Zongorán kiséri: Zavaros Jenő ur.
11. KI őre. Tóh Kálmántól. Szav. Gánty Lajos f. o. t.
12. Szózat. Énekli az ilj. énekkar.
13. Jászkuu-indutó. Müllertől. Előadja az ifj. zenekar.
A válogatott ízléssel összeállított gazdag mű

sor, mindenekelőtt pedig az ifjúság dicséretes 
hazafiul törekvése már eleve biztosítja a fényes 
sikert. Amennyiben pedig az intézet igazgatósága 
ez utón hivja meg e szab. kir. város hazafias 
közönségét az ünnepélyre, kétségtelen, hogy e 
város előkelősége lesz tanúja az ifjúság lelkese
désének.
. A megyei központi választmány Huszár

Ágost alispán elnöklete mellett ülést tartott, mely 
alkalommal bemuttatatván a hudajki választásról 
felvett jegyzőkönyv, miután kifogást ellene senki 
sem tett, a szükséges további intézkedések meg
tétettek. Szőnyegre került a belügyminiszter kör
rendeleté is, melyben a vál sztási névjegyzékek 
kiigazitására vonatkozólag intézkedik. Mivel azon
ban jóváhagyott költségvetés nélkül az adókivetési 
munkálatok joghatállyal nem bírnak, a névjegy
zékek kiigazítása egyelőre nem foganatosítható.

— Hitélet Etyeken. Elveken a székesfejér- 
vári nemes káptalan a vallásos buzgóság emelé
sére a gyönyörű fekvésű szép templomot kivül 
és belül nagylelkűen helyreálliitatta, továbbá özv. 
Teher Mártonná szül. Szeitszam Katalin egy uj 
harang beszerzésére 450 koronát s ugyan ő fér
jével együtt az előbbi években egy ezüst mon- 
strantiára 1000 koronát áldozott, — özv. Kleofás 
Ferencné és ifj. Kleofás Ferenc és neje Hack 
Terézia a főoltár helyreállítására 240 koronát ál
dozott, — Szommer József és neje Ziegler Jo
zefa a templomnak szent József szobrát ajándé
kozta s az uj temetőben egy kőkeresztet állítta
tott, — Schveigler József és neje Szommer Má
ria Jézus és Szűz Mária szive szobraival, — özv. 
Heim Istvánné szül. Ziegler Anna sz. Antal szob
rával ékesité a templomot, — (Jhmüller Antal és 
neje Staudinger Mária két szép zászlót ajándé
koztak a templomnak, — Heim Ferencné szül. 
Schinagel Mária pedig, mint a sz. József temet
kezési egylet zászlóanyja az egylet körül szer
zett érdemeket. — A kath. kör tagjai száma 80. 
A kath. ifjúsági egylet tagjai száma 78. Ez utóbbi 
egyletnek a székesfejérvári káptalan 20 koronát 
ajándékozott. A hívek és jótevők egy uj orgo
nát állíttattak. Ennyi nemes tett után bizonyára 
akadnak jótevők, akik áldozatot hoznak a temp
lom régi festményeinek renoválására is.

— A Piros-alma telek parcellázása. A Piros
alma telek rozoga épülete immár eltűnt a föld 
színéről s a régi kép rövid idő alatt lényegesen 
megváltozik. A parcellázott területet, a törvényha
tósági bizottsági testület határozatának megfele- 
lőleg nyilvános árverésén ma adta el a Mohay 
Lajos pénzügyi tanácsos elnöklete alatt kiküldött 
bizottság. Hét házhely került eladásra s összesen 
29710 koronáért cserélt gazdát a régi terület. 
Házhelyet vettek a mai árverésen: Sigray Sándor 
6540, Szabó Ferenc 4165, Vinicay Ferenc 4025, 
ifj. Orbán Ferenc 2805, Wolf Konrád 3053, 
Bencsik Imre 4500 és Hindelang- Ignác 4622 
koronáért. Az uj telektulajdonosok még az idén 
megkezdik az építkezést s igy emberi számítás 
szerint néhány hónap alatt csinos házcsoport 
fogja díszíteni az évek óta elhagyatott kinézésű 
utcarészt.

.  . “  f  székesfehérvári kath. legény-egyesület
t. ho 13-an, azaz vasárnap délután nem {A-kor, 
mint eddig jelezve volt, hanem este 6  órakor fogja 
felolvasását a kath. kör kistermében megtartani 
a következő műsorral:

1. H ym nus: énekli a legény-egyesület uj 
dalárdája.

2. Márciusi ifjak : szavalja Érsek István 
rendes tag.

3. Március 15.: szavalja Hadén János 
rendes tag.

4. A nemzethez : szavalja Szaller József 
rendes tag.

5. A szocializmus és az egyház : felolvassa 
dr. Reichardt Tamás theologiai tanár.

6. A gyárban: szavalja Igari Béla ren
des tag.

7. A magyar ifjúsághoz: szavalja Szabady 
István rendes tag.

8. A mesterek és a segédek kölcsöuös vi
szonya: mondja Lakatos Frigyes karkáplán, 
másodelnök.

9. Hymnus Il-ik vers : énekli a legény- 
egyesület uj dálárdája.

Az egyesület külön meghivókat nem bocsát 
ki, hanem szívesen látja mindazokat, kik az ifjú
ság ügye iránt érdeklődnek, sőt kéri az elnökség 
első sorban a pártoló tagokat, hogy megjelené
sükkel szíveskedjenek kimutatni jóindulatú érdek
lődésüket. Beléptidij nem lesz.

— A szövetkezeti eszme iijahh térfoglalásai
Törökbálinton, a fővárosi közönségnek ezen ked
velt nyaralóhelyén is hódit immár a szövetkezet 
eszméje. A lakosság, élén a község plébánosá
val, Weicher Miklóssal, már megkezdette ezen 
legszebb reményekkel biztató önvédelmi harcot 
s a közel jövőben felállítja Törökbálinton az első 
keresztény fogyasztási szövetkezeti boltot. 400 elő
jegyzéssel már megkezdődött a munka és tekintve a 
nép lelkesedését, pár nap alatt az összes rész
vények jegyezve is lesznek.

— Sorozás. A számtalanszor elrendelt és 
elhalasztott sorozás remélhetőleg most már a kö
zel jövőben megtartható. A parlamenti béke hely
reált s igy az ujoncozási törvényjavaslatot né
hány nap múlva a képviselöház megszavazza. 
A honvédelmi miniszter ezen reményben elren
delte, illetve megtette a szükséges előkészülete
ket arra, hogy' a sorozás március hó 21-én kez
detét vegye az egész országban s április hó végéig 
befejeztessék. Az újoncok, miután a beosztás már 
megtörtént, május hó lJ-én vonulnak be csapa
taikhoz s ekkor a póttartalékosokat azonnal sza
badságolják. A lovasságnál és tüzérségnél a ló
állományra való tekintettel a visszatartott legény
séget előreláthatólag csak május hó végén bocsát
hatják haza.

E rendelet értelmében a fosorozás pro- 
grammja a vármegyében a következőkép állapi
tatott meg: a sárbogárdi járásban április 9, 12 
13; az adonyi járásban április 15, 16, 18, 19; a 
vaáli járásban április 27, 28, 29. 30; a moóri 
járásban április 21, 22, 23, 25; a székesfehérvári 
járásban április 21, 22, 23, 25, 26, 27. A sorozó 
bizottság polgári elnöke az összes járásokban 
Huszár Ágost alispán, akadályoztatása esetén 
Sziits Artúr főjegyző. Mindkét elnök akadályoz
tatása esetén elnök a székesfehérvári és. móri 
járásban Balassa Sándor t. főjegyző, a vaáli já
rásban Végh János b. tag, a sárbogárdi járásban 
Huszár Imre b. tag, az adonyi járásban dr. Pajzs 
Gyula b. tag. Katonai tagjai: Haueise Ede őrnagy' 
és Kösztler Henrik sorozó tiszt. Orvos: dr. Varga 
Zsigmond megyei főorvos, akadályoztatása esetén 
járásorvosok. Járási tisztviselők a főszolgabirák, 
akik a bizalmi férfiakat jelölik ki. A-sorozás ntt- 
poriként reggel 8 órától d. u. 2 óráig tart.

— Eljegyzés. Rosenheim Samu gépészmér
nök, délivasuti fütőházi alfőnök eljegyezte Rosinger 
Róza sopron-vicai földbirtókosnő Vilma lányát 
Sopronban.

— Dohányzási tilalom a vasúton: A keres
kedelmi miniszter rendeletet adott ki, amely sze
rint az összes állomási várótermekben és zárt 
váróhelyiségekben; továbbá ott; ahol két étterem 
van, azok egyikében dohányozni nem szabad. 
Elrendelte egyúttal a miniszter, hogy' minden vo
natnál egy-két I. és II. osztályú kocsit, aj szük
séghez képest, eseüeg egy III. osztályú kocsit is 
kell a „nem dohányzók" számára rezerválni. Ez 
a rendelet 1904. április elsejével lép életbe.
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— Halálozás. Vavró József sárosdi plébános
ic hosszú és súlyos betegség után csütörtökön 62

éves korában elhunyt. Temetése ma délelőtt folyt 
lr le Sárosdon óriási részvét mellett,
í /  ■; Kulcsár Lajos váli járásbiró 50 éves korá

S bán gyomorrákban elhunyt.
• 7 W — Március idusát, — mint már megírtuk —

7 városunk több társas köre társasvacsorával és
7 ünnepi beszéddel üli meg. Mivel az ünnepély
f  böjti időszakra esik, — a mint örömmel értesü-
7' lünk —  a Vörösmarty-kör, az Otthon s a füg

getlenségi kör, katholikus tagjaira való tekintettel 
dispenzációt kért a megyés püspöktől.

— Adomány és köszönet, a  Székesfejérvári 
takarékpénztár, úgyszintén a Fejérmegyei taka
rékpénztár 60—60 koronát, a Kereskedelmi Bank 
pedig 35 koronát adott a felsővárosi óvoda javára. 
A kegyes adományakért ez utón is hálás köszönetét 
mond Kováts Károly, az óvoda pénztárnoka.

A székesfehérvári kath. legény-egyesiilet ré
szére a Fejérmegyei takarékpénztár 30 koronát, 
a Városi takarékpénztár pedig 20 koronát volt 
szives utalványozni, mely adományért ez utón is 
hálás köszönetét mond az elnökség.

A Fejérmegyei takarékpénztár igazgatósága 
a székesfejérvári ipartestületi aggiparosokat se
gélyező pénztár javára 60 koronát volt szive-, az 
idén is kiutalni, melyért hálás köszönetét nyilvá
nítja az elnökség.

A Tóvárosi kisdedóvó egyésületnek a Szé
kesfehérvári Takarékpénztár és Fejérmegyei Taka
rékpénztár 60—60koronát adományozott, melyekért 
köszönetét mond Laufenauer Ferenc pénztárnok.

— Ismét egy kasszírnő bűne. Gyors egymás
utánban merülnek fel a kasszírnők kis világából 
oly konkrét esetek, melyek a hatóságot késede
lem nélküli általános intézkedésre figyelmeztetik. 
Csütörtökön éjjel a Nádor-utcai Stignüz-féle ká
véházban egy vidéki kereskedő jókedvre hango
lódott, nem épen csendes mulatozása közben 
pénzével igyekezett tekintélyt szerezni, amennyi
ben alaposan megtömött piros bugyelárisát gya
korta mutogatta s büszkén hirdette, hogy 12000 
koronát kitevő bankóval van kibélelve. Baruai

-------- -Ignác, a kávéház tulajdonosa nem vette szívesen
a vidéki kereskedő túlhangos jókedvét s a szo
kottnál korábban záratta be üzletét. Barnai di 
cséretes eljárása után hallgatott volna a krónika 
ezen éjszaka történetéről, ha az üzletben alkal- 
mázott kasszírnő lelkében fel nem támad a pénz
vágy ördöge. Saár Etel korlátkői (Nyitra m.j 
születésű, 22 éves kasszirnő gonosz elhatározá
sát sietett végrehajtani. Még az utcán elérte a 
távozó kereskedőt s szerelmi ajánlatával a Jókai- 
utca 18. sz. a. magánlakására csábította. A tör
téntek leírásának mellőzésével csak annyit jelzünk, 

( hogy a vidéki kereskedő csak tegnap délelőtt
egy'k szomszédos pusztán vette észre, hogy a 
tárcájából 380 korona hiányzik. Azonnal vissza
jött városunkba, jelentést tett a rendőrségen s 

: már tegnap a déli órákban Liszt Ferenc rendőr
biztos házkutatást tartott a bűnös leány lakásán 
s bár ez mindent elkövetett, hogy a biztos elől 
nehány percre távozzék, ez nem sikerült s a 
bűnjelként szolgáló pénzt kénytelen volt átadni. 
A leány 320 koronát ismer el s a rendőrségnek 

7 is annyit adott át. A kereskedő megkapta a pén-
: zét, a bűnös perdita pedig a vizsgálóbíróhoz

került.
— Állategészségügy. Gánt községben a ser-

■ tésvész, a Sárkeresztúrhoz tartozó Szent-lmre
7 pusztán pedig a ragadós száj- és körömfájás jár
> ványszerüleg fellépett. A hatóságok a szükséges
7; óvintézkedéseket foganatosították.
7  — A ki kertjét szereti, szép virágokat és
\  - kitűnő konyhakerti terményeket akar, az fedezze
7 ; magszükségletét Manlhner Ödön cs. és kir. udvari
% magkercskcdésében Budapesten, Roltenbiller-nlca

33. A  cég idei árjegyzékét, mely 226 oldalra ter
jed, kívánatra ingyen küldi. Ezen árjegyzék az 
általános ismert, világhírű, kitűnő magvakon 
kívül még a különösen érdekes és meglepő 
konyhakerti- és virágtulajdonosoknak egész so
rozatát is tartalmazza. .

Bori
Tisztán kezelt Ó bor kihordásra 25 kraj- 

^  cárért kapható: Lakatos-utca 8.

— Az Iparkávéház Ügye a maga botrányos 
részleteivel még mindig foglalkoztatja a közvé
leményt. Már jeleztük, hogy Kuli alkapitány az 
egyik kasszatündért mint tettest, Guttmann (Gerő) 
József kávést pedig mint bűnsegédet egyenként 
15 napi rendőri elzárásra ítélte. Már Simon Sándor 
alkapitány az iparhatóság képviseletében is meg
hozta határozatát s Guttmann Józsefnét (az en
gedély e néven van) bizonytalan időre megfosz
totta a kávéházipar gyakorlására vonatkozó’ ipar
hatósági engedélytől s egyidejűleg felhívta a 
pénzügyigazgatóságot, hogy az italmérési enge
dély kiadását tagadja meg. E határozat indoko
lásában Simon Sándor alkapitány hű képét adja 
annak a botrányos erkölcstelenségnek, mely e 
kávéházban melegagyra talált, rámutatott az eddigi 
vezetés által igazolt egyéni megbizhatlanságra s 
azokra a közrendészeti, közegészségügyi s álta
lános erkölcsi okokra, melyek ezen üzletnek be
zárását köztekintetből parancsolják. Ha már az 
iparhatóság a kávéháznak azonnali, a határozat 
jogerőre emelkedése előtt foganatosítandó bezá
ratását — noha erre az ipartörvény 181. j?-a 
köztekintetek parancsoló hatása hatása alatt le
hetőséget nyújt — nem tartotta lehetőnek, az 
eddig beigazolt cselekmények a kávéháznak ál
landó és folytonos rendőri felügyelet alá helye
zését nagyon is indokolttá tették volna. Egyébként 
ezen irányban a rendőrhatóság saját hatásköré
ben külön határozat nélkül is bármikor intézked
hetik s ezen jogával, azt hisszük, késedelem nél
kül élni is fog.

Hogy az Iparkávéház ügyének minden moz
zanatáról megemlékezzünk, kötelességünk HYrs- 
bach Béla főpincér nyílttéri nyilatkozatára is kiter
jeszkednünk, mely a „Székesfehérvári Friss Ujság“ 
tegnapi számában látott napvilágot. Midőn meg
jegyezzük, hogy a cseppet sem találó kártyavár
hasonlat még a gyámságra szorult kiskorúak 
között is hatástalan, ez esetben csak a tényekre 
szoritkozunk. YVeisbach főpincér hazugságnak 
bélyegzi lapunk ama híradását, hogy ő az Ipar
kávéház kasszírnőjével, Hubay Antalnéval megszö
kött. Igazolásul felhozza, hogy az állítólagos szökés 
napján már d. u. 5 órakor üzletben volt. Ezzel 
szemben mi kijelentjük, hogy YVeisbach főpincér 
a jelzett napon d. u. f> órakor nem volt üzletben, 
mert még esti fél 7 órakor Kuti kapitánynál lapunk 
munkatársa jelenlétében jelentkezett a városházán 
s ugyanott kijelentette, hogy a nap folyamán az 
üzletben nem volt, sőt mikor tudomására adatott, 
hogy a kihágási eljárás ellene is folyamatba téte
tett, határozottan kijelentette, hogy az Iparkávé
ház főpincéri állásától megválik. Ugyancsak Kuti 
alkapitánytól tudomást szerzett arról is, hogy a 
kasszírnővel való szökését lapunk a saját felesége 
panaszfeljelentésére a rendőrség híradása alapján 
irta meg. Ha a tényállásnak ily ismerete mellett 
Weisbach főpincér mégis azt állította, hogy la
punk hazugságot irt vagyis tudva hazudott, ez 
a főpincér részéről oly jellemfogyatékosságra 
vall, mely kötelességünkké teszi, hogy vele vitába 
ne bocsájtkozzunk. Tisztán az igazság kedvéért 
kijelentjük, hogy — amennyiben a csütörtöki nap 
lefolyására nem emlékszik, vagy arra emlékezni 
családi körülményei miatt nem akar — szükség 
esetén, bár privát ügy, az ő egyenes kívánságára 
a jelzett nap krónikájával megismertetjük s látni 
fogja, hogy e krónikában a kasszirnő és főpincér 
nagyon is közel esik egymáshoz. Egyébként meg
megnyugtatjuk YVeisbach főpincért s jelezzük, 
hogy mikor mi a „szökést" regisztráltuk, nem 
Abbáziára s nem is Amerikára gondoltunk, hanem 
arra a ballépésre, amelyet Weisbach részéről ta
gadni felesleges, sőt legjobb felejteni és felejtetni. 
Ami most még a hírszerzésnél a lelkiismeretes
séget és kellő alaposságot illeti, okulhat az eset
ből a Friss Újság szerkesztője mint a nyílttéri köz
lemény. szerzője, mert a legparányibb k.ollegiálitás, 
a legelemibb igazságérzet és alaposság figyelembe 
vételével fáradság nélkül módjában állott volna 
megtudni, hogy eltekintve a dolog igaz voltától, 
lapunk ez esettel indokolt rendőri híradás alap
ján foglalkozott.

A nyílttéri közlemény utolsó ponjára vonat
kozólag tényeket hozunk fel. Guttma ít már eli
télte a rendőrség közszemérem elleni kihágás 
miatt mint bűnsegédet, Weisbach ellen pedig 
ugyanilyen címen már folyamatba tétetett a ki
hágási eljárás. Egyelőre ennyit.

Anyakönyvi statisztika
1904. évi március hó 4-iöl március hó 11-ig.

I. Születés.
Született: 6 fiú, 16 leány. Ezekből törvényes fiú, 

5, leány 13; törvénytelen fiú: 1, leány: 3 ;  halva születeti 
0 törvényes fiú, O leány; 0  törvénytelen fiú, 0  leány
—  Ö sszesen: 32.

II. Halálozás.
Elhalt: 4 fi, 7 nő. Ezekből 7 éven aluli : törvénye 

fiú : 0, leán y: 2 ; törvénytelen f iú : 0, leán y: 0 ;  7 éven fe
lüli fi: 4, n ő : 5. —  Ö sszesen: 11.

E szerint a születés a halálozást 11-gyel múlja felül. 
Elhaltak : Metykó Katalin, ion), katli., IS éves, hajadén 

Olaj-utca, 79 sz. —  I.erf Mária, rom. kath., 9 éves, Palotai
utca, 21 sz. — Prosszer Mária, rom. kath., 3 napos, Sár-utca. 
7 sz. — Kiss Ignác, n..m. kath., füldm. napsz., 30 éves 
Rivnyák Mária férje, Szt.-Gyürgy korház. — Özv. Fekete 
Mihályné, sziiL Kucsera Anna, rom. kath., kishirtokosnő, S2 
éves, Jancsár-utcn, 22 sz. — Atthutbrenmr Ferenc, nm  
kath., köm ivesseged, 23 éves, Mocska Rozália télje, Sarló-i.ua 
30 sz. — Nyakas Teréz, rom. katli., 10 éves. Apáca-ute.i. 
11 sz. — Özv. Gulig Gyürgyné, szül. Horváth Julianna, rom. 
katli., kisbirtokosnő, 9ö éves, Malom-utca, 4 1 s z .— Helmstieit 
Teréz, rom. kath., 4 éves, Öreg-utca, üö sz. — Pruch Nándor, 
rom. kath., kéregetei, ŐS éves, nőtlen, Szt.-György kórházi
— Yerehi János, cv. ref., fó’.dm. napsz. 79 éves, néhai Partos 
Éva férje, Szt.-G}-orgy kórház.

Csődtömeg eladás.
Közadós Theodorovics és Csikós székes

fehérvári cég csődtömegéhez tartozó és a csőd- „ 
leltár 5—406 tét. alatt összeirt különféle posztó 
és rövidáru, valamint bolti felszerelés, melyek 
3255 kor. 92 fillérre lettek becsülve (beszerzési 
ár 5258 kor. 24 i'. bolti felszerelés nélkül) aján
lati versenv utján el fognak adatni. A venni szán
dékozók tartoznak zárt ajánlataikat 19u4. évi 
március hó 14-ik napján déli 12 óráig alulírott 
tömeggondnoknál beadni, ugyanott a csődleltár, 
valamint az áruraktár is bármikor megtekinthető. 
Az áruraktár a legnagyobb ajánlattevőnek is csak 
az esetben fog eladatni, ha a csődbíróság az 
ajánlatot elfogadja s az eladást jóváhagyja.

Székesfehérvár, 1904. március hó 5-én.
Dr. Szabady József,

ügyvéd,
mint Theodorovics és Csikós cég, 
csődtömeggondnoka Szfehérvárott.

VETŐMAG ELADÁS

MÚLT ÉVI TERMÉSŰ, LEU- 
TEWITZI VÖRÖS TAKAR
MÁNY RÉPAMAG KGONKINT 
40 FILLÉR ÉS MOHARMAG, 
Á 17 FILLÉR. KAPHATÓ A 
BÁBOLNAI M. KIR. ÁLL. 
MÉNESBIRTOK IGAZGATÓ
SÁGÁNÁL. (p o s t a , t á v ír 
d a  ÉS TELEFONÁLLOMÁS.)

xxxxxx xxxxxxx %nn»
* A lejen i
1$ nincsen korpa háromszori használat X  
X után a világhírű X
^  fejkorpa pomádétól. ||
| g  Bergmann és Társa Dresdcn és 
|g Tetschen a.'E.
| g  Egy tégely I korona 20 fillér. j f  
S  Kapható: Koronafi Károly fodrásznál Jg 
|g Székesfejérvár, Nádor-utca 18. |g
XXXXXXXXXXXXXXXXX
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